11-02-2024 08:58:17

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos em nosso gabinete, o Sr. José Moreira , representando motoristas que  transitam pela Avenida
Rondon Pacheco onde está sendo realizada a obra do elevado Aldorando Dias de Souza. Esta  obra trará grandes
benefícios para a população, tornando mais rápido o deslocamento de pessoas ,  melhorando o fluxo de
veículos,  diminuindo o tempo gasto no trajeto e a quantidade de acidentes.  Ele relata que faz 2 semanas que não há
operários no canteiro de obra  e que aparentemente a mesma está pronta para ser liberada. Agora com  a liberação
para a abertura do comercio, o transito no local está ficando saturado principalmente em horário de pico.  Diante do
exposto, solicitam a previsão para a inauguração do elevado e conseqüentemente a liberação para a circulação de
veículos.

solicitação para que o Sr. Prefeito envide esforços para a inauguração  do elevado Aldorando Dias de Souza ,
na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-04-2021

AVENIDA RONDON PACHECO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 10578/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 13 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total